
BOE núm. 54 Martes 4 marzo 2003 8479

ANEXO

Número DNI Apellidos y nombre

1 42042798-V Almenara Morales, María Elena.
2 01457660-N Arteaga Suárez de Mendoza, María Isa-

bel.

4391 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a doña Sara Ulla Díez Profesora titular de Universidad
del área de conocimiento de «Personalidad, Evalua-
ción y Tratamiento Psicológico», adscrita al Depar-
tamento de Psicología.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocada por
Resolución de esta Universidad de fecha 30 de octubre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviembre), y habiéndose
acreditado por el candidato los requisitos establecidos en el apar-
tado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modi-
ficado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria («Boletín Oficial del Estado» de 1 de sep-
tiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nom-
brar a doña Sara María Ulla Díez, con documento nacional de
identidad número 1.172.354, Profesora titular de la Universidad
de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento de «Personalidad,
Evaluación y Tratamiento Psicológico», adscrita al Departamento
de Psicología, en virtud de concurso.

La interesada dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 10 de febrero de 2003.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

4392 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Fernando Cuartero Gómez Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento «Lenguajes y Sis-
temas Informáticos», adscrita al Departamento de
Informática.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-

tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza

del Cuerpo de Catedráticos de Universidad, convocada por Reso-

lución de esta Universidad de fecha 13 de noviembre de 2001

(«Boletín Oficial del Estado» del 28), y habiéndose acreditado por

el candidato los requisitos establecidos en el apartado 2 del ar-

tículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Bo-

letín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real

Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado»

de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de

Reforma Universitaria, («Boletín Oficial del Estado» de 1 de sep-

tiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nom-

brar a don Fernando Cuartero Gómez, con documento nacional

de identidad número 5.164.310, Catedrático de Universidad de

la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento

«Lenguajes y Sistemas Informáticos», adscrita al Departamento de

Informática, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 11 de febrero de 2003.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

4393 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se hace público el nom-
bramiento de don Antoni Serrà Campins como Cate-
drático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro-
fesorado Universitario convocados por Resolución de esta Uni-
versidad de Girona de 13 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 4 de diciembre), y de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se
regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona publi-
cado por el Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decre-
to 96/2002, de 19 de marzo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 3600, del 21),
y de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente,
resuelvo:

Nombrar Catedrático de Universidad a don Antoni Serrà Cam-
pins, área de conocimiento «Filología Catalana», Departamento
Filología y Filosofía.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 12 de febrero de 2003.—El Rector, Juan Batlle Gra-
bulosa.

4394 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se hace público el nom-
bramiento de doña María del Pilar Marques Gou como
Profesora titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro-
fesorado Universitario, convocados por Resolución de esta Uni-
versidad de Girona de 13 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 4 de diciembre), y de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se
regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, y Orden de 28 de diciembre de 1984
(«Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona publi-
cado por el Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decreto
96/2002, de 19 de marzo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 3600, del 21),
y de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente,
resuelvo:

Nombrar Profesora titular de Universidad a doña María del Pilar
Marques Gou, área de conocimiento «Organización de Empresas»,
Departamento Organización, Gestión Empresarial y Diseño del
Producto.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-


